

Fra: Steen Jacobsen
Til: psm@tdc.dk
Dato: torsdag, 3. januar 2008
Emne: SÅ: Svar: VI: Svar: SÅ: Brud på samarbejde t FORTROLIGT

Til Per Schaumburg-Müller

Godt nytår.

Svar på: Brud på samarbejde/fortrolighed.

Med udgangspunkt i en konkret sag (Unicorn-projekt), har du har i mail af 11-12-07 anmodet om teleafdelingernes holdning til om teleafdelingerne og tillidsrepræsentanterne tager indgåede aftaler om fortrolighed alvorligt og i givet fald, hvordan man fremadrettet sikrer, at indgåede aftaler så også overholdes.

Teleafdelingerne har på fælles møde drøftet den aktuelle sag, hvor samarbejdsbestemmelsernes mulighed om fortrolighed "i særlige tilfælde ifm. strategiske og konkurrencemæssige forhold kan pålægges fortrolighed" kan anvendes kun beklage, at der er sket fejl, en menneskelig fejl som blev rettet meget hurtigt, uden skade for TDC.

Teleafdelingerne og afdelingernes tillidsrepræsentanter har altid taget fortrolighed alvorligt, og det vil alle fortsat gøre. Teleafdelingernes repræsentanter har i den forbindelse drøftet, hvad der kan gøres fremadrettet, og har i den forbindelse bl.a. vurderet på anvendelse af fortrolighed i forbindelse med samarbejds møder. Konklusionen er, at ledelsens anvendelse af fortrolighed ikke altid er hensigtsmæssig, anvendelse af fortrolighed har været stigende og har i stigende grad ikke været ud fra "særlige tilfælde ifm. strategiske og konkurrencemæssige forhold". Teleafdelingernes repræsentanter ser meget skeptisk på den udvikling, og har den opfattelse at samarbejdsudvalgene i forbindelse med anvendelse af fortrolighed som udgangspunkt skal holde sig til "særlige tilfælde ifm. strategiske og konkurrencemæssige forhold" og give en meget klar begrundelse for fortrolighedens karakter, varighed og hvem den omfatter. Det er desuden teleafdelingernes opfattelse, at tillidsrepræsentanterne normalt kan drøfte fortrolige forhold med tillidsrepræsentanter i overliggende samarbejdsudvalg, som selvfølgelig bliver omfattet af den fortrolighed der er aftalt.

Jeg håber at denne redegørelse viser, at teleafdelingerne og tillidsrepræsentanterne har samme ønske og opfattelse af fortrolighed som ledelsen, hvis dette ikke er tilfældet bør vi drøfte forholdet snarest muligt, så der ikke opstår tvivl om anvendelse af fortrolighed i samarbejdssystemet.

På vegne af teleafdelingerne

Steen M. Jacobsen